

Chorzów, dnia 06.03.2014 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego - nr sprawy: WM/192/2014.

W związku z wnioskiem i pytaniami Wykonawców do postępowania sektorowego prowadzonego w formie przetargu pisemnego pn.: „Ochrona mienia wraz z obsługą portierni we wszystkich Komórkach organizacyjnych Spółki” – nr sprawy: WM/192/2014, wyjaśniam:

Pytanie 1:

Zamawiający – na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy – Pzp – zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na etapie podpisywania umowy lub wystąpienie, których nie zależy od woli stron umowy w sprawie zamówienia publicznego

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza poniższe zapisy w realizacji usługi:

- konieczność zmiany osób względnie pojazdów przedstawionych Zamawiającemu w wykazach.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę osób, przy pomocy których Wykonawca będzie realizował przedmiot umowy na inne spełniające warunki określone w SIWZ. Dla skutecznej zmiany niezbędne jest uzyskanie zgody Zamawiającego na zaproponowaną osobę, przedmiotowa zmiana nie wymaga aneksu do umowy.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści zmianę ceny brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT i jednocześnie zmianę tej wartości w umowie?

Odpowiedź:

Tak. Zgodnie z zapisem § 2 ust. 2 projektu Umowy, ryczałt miesięczny będzie powiększony o należny podatek VAT.

Pytanie 3:

W jakim składzie ilościowym ma występować grupa interwencyjna

Odpowiedź:

Skład grupy interwencyjnej określa Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz. U. Nr 245, poz. 1462) zmienione Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 11 grudnia 2013 r. (Dz. U. poz. 1714).

Pytanie 4:

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać licencje POF.

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 5:

Czy pracownicy grupy interwencyjnej mają mieć dopuszczenie do posiadania broni?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający potwierdza że nie wymaga grupy interwencyjnej uzbrojonej dla obiektów, zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH z dnia 11 grudnia 2013 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji

1) w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

2) „3) grupa interwencyjna – co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urzędzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie udają się na teren obszaru, obiektu lub urządzenia podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i Mienia lub innego podmiotu chronionego z bronią palną, na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 7:

Proszę o informację w zakresie wyposażenia Grupy Interwencyjnej, czy ma być uzbrojona czy jedynie ze środkami przymusu bezpośredniego, dodatkowo proszę o wykaz pozostałego wyposażenia w tym rodzaju ubioru i typu pojazdu.

Odpowiedź:

Zgodnie z Rozporządzeniem jak w odpowiedzi na pytanie nr 3. Ubiór winien być adekwatny do wykonywanych czynności. Oznakowany pojazd winien umożliwiać dotarcie do chronionego obiektu w czasie wymaganym w SIWZ.

Pytanie 8:

Czy opis przedmiotu zamówienia jest oparty na instrukcji/planie/regulaminie ochrony obiektu i są zgodne, co do treści?

Odpowiedź:

Opis przedmiotu zamówienia oparty został o obecnie funkcjonujący sposób ochrony. Wykonawca winien sporządzić uproszczony plan ochrony według OPZ pkt 13.

Pytanie 9:

Proszę o podanie liczby rbg zgodnie z przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

OPZ określa minimalny skład osobowy niezbędny do wykonania zamówienia, Wykonawca może uznać, że do wykonania zamówienia potrzebna będzie większa liczba pracowników ochrony, w związku z tym winien we własnym zakresie określić ilość roboczogodzin.

Pytanie 10:

W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zwiększeniem obciążeń finansowych po stronie Wykonawcy, w szczególności związanych

z kosztami zatrudnienia pracowników Wykonawcy tj. zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na podstawie umowy zlecenie w związku z ewentualną koniecznością odprowadzania składek do ZUS od umów cywilno-prawnych do wielkości pełnego etatu, Strony w terminie 30 dni od daty wejścia w życie opisanych powyżej zmian w przepisach prawa dokonają odpowiednich zmian w Umowie, w szczególności w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, uwzględniających wzrost obciążeń po stronie Wykonawcy.

Wnosimy o dodanie powyższej klauzuli do wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do wzoru umowy ww. klauzuli. Wskazane ewentualne zmiany w umowach cywilno-prawnych stanowią ryzyko gospodarcze, które Wykonawca może przewidzieć na etapie składania oferty. Kwestia rodzaju stosunków łączących Wykonawcę z pracownikami (umowy cywilno-prawne, umowy o pracę) nie leżą w gestii Zamawiającego i nie wpływają na ocenę oferty.

Pytanie 11:

Czy w świetle przewidywanych zmian o zatrudnieniu tj. zwiększenie obciążeń Wykonawcy dot. składek od umów cywilno-prawnych Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia okresu realizacji kontaktu do czasu wykorzystania maksymalnej ceny oferty, po udokumentowaniu szczegółowych składników wpływających na tą cenę po zmianach ustawowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu realizacji zamówienia z powodów podanych w odpowiedzi na pytanie nr 10.

Pytanie 12:

"W Rejonie nr 3 w Bytomiu ochrona powinna wyposażać w niezbędny sprzęt wagony wyjeżdżające na linię prowadząc ścisłą ewidencję kluczy do szafki z autokomputerem" Pytanie brzmi. co oznacza termin niezbędny sprzęt i czy jest on dostarczany przez zamawiającego. Czy pracownik ochrony zostanie przeszkolony z tego zakresu. Proszę opisać procedurę wyposażania wagonów w niezbędny sprzęt.

Odpowiedź:

W rejonie nr 3 w Bytomiu Wykonawca powinien wyposażać wyjeżdżające na linię wagony w gaśnicę, nastawiacz i autokomputer. Zamawiający zapewnia sprzęt, o którym mowa w pkt 20 OPZ (gaśnica, nastawiacz, autokomputer). Do obowiązków pracownika ochrony należy odbieranie ww. sprzętu od motorniczego przy zjeździe tramwaju na teren zajezdni i odpowiednio przekazanie sprzętu motorniczemu przy wyjeździe z terenu zajezdni. Zamawiający przeszkoli pracowników ochrony z tego zakresu.

Pytanie 13:

"Obowiązkowe zainstalowanie systemu zdalnej kontroli wykonania usługi patrolowania" Pytanie brzmi czy zamawiający oczekuje podglądu w czasie rzeczywistym czy poprzez jakąś platformę internetową z usługi patrolowania czy wystarczy wydruk z potwierdzenia odbycia patrolu. Proszę o uszczegółowienie tego punktu. Czego zamawiający tak naprawdę oczekuje mając na myśli zainstalowanie systemu zdalnej kontroli wykonywania usługi patrolowania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wydruk z potwierdzenia odbycia patrolu, wykonany na życzenie Zamawiającego. System winien zapewniać archiwizację potwierdzeń z ostatnich 30 dni.

Pytanie 14:

W związku z informacjami z dnia wczorajszego o zmianach w zakresie „ozusowania” umów zleceń oraz umów cywilno-prawnych Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany kosztów usługi w trakcie jej realizacji, z uwagi na fakt, iż nastąpi ich bezwzględny wzrost o kilkadziesiąt %?

Mając na uwadze, że aktualnie SIWZ nie reguluje formy oraz kosztów zatrudnienia, w sytuacji wejścia w życie przedmiotowej ustawy będzie to ustawowy bezwzględny wymóg po stronie Wykonawcy usługi do generowania zwiększonych kosztów. Wykonawca na etapie składania i wyceniania oferty nie jest w stanie przewidzieć z jakim dniem wejdzie w życie niniejsza ustawa, a tym samym realnie wycenić usługę.

Odpowiedź:

Wskazane ewentualne zmiany w umowach cywilno-prawnych stanowią ryzyko gospodarcze, które Wykonawca może przewidzieć na etapie składania oferty. Kwestia rodzaju stosunków łączących Wykonawcę z pracownikami (umowy cywilno-prawne, umowy o pracę) nie leżą w gestii Zamawiającego i nie wpływają na ocenę oferty.

Wniosek Wykonawcy:

Uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczy wartości szacunkowej zamówienia) i przesłanie go faxem na nr....

Odpowiedź:

Przedmiotowe postępowanie o udzielenie zamówienia sektorowego, o wartości poniżej progów stosowania ustawy Pzp prowadzone jest w formie przetargu pisemnego, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień w Tramwajach Śląskich S.A. W związku z powyższym Zamawiający nie ma obowiązku sporządzania protokołu postępowania o udzielenie zamówienia od momentu wszczęcia postępowania. Jednocześnie informujemy, że zgodnie z zapisami Rozdziału 12 pkt 5 SIWZ kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zostanie podana bezpośrednio przed otwarciem ofert, tj. w dniu 11.03.2014 r. o godz. 09:00.

CZŁONEK ZARZĄDU
Dyrektor Wykonawczy

Bolesław Knapik